
UNIVERISDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
Faculdade de Farmácia - Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas 

Centro de Pesquisas Farmacêuticas 

Campus Universitário - Juiz de Fora- Minas Gerais CEP 

36036-900 Telefone (32) 2102 - 3893 Ramal 217 

E-mail: ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.edu.br 

                

 

EDITAL Nº 006/2021-PPGCF 

Processo Seletivo para Ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas 

 
 

MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS  

RESULTADO FINAL PRELIMINAR 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital nº 006/2021- 

PPGCF de 18 de outubro de 2021 RESOLVE: 

I. DIVULGAR o resultado final preliminar  

 

Juiz de Fora, 02 de dezembro de 2021 

Profa. Dra. Fernanda Maria Pinto Vilela 

Presidente da comissão de seleção do processo seletivo 
 

 

  

CANDIDATO 
NOTA DO 

CURRÍCULO 

NOTA DA 

APRESENTAÇÃO 

DO PRÉ-PROJETO 

NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

Carine Cassimiro Cedrola 86,8 94,5 91,4 1o 

Manuela De La Rosa Arbelaez 84,6 94,2 90,4 2o 

Thalita Dias de Oliveira 90,5 88,8 89,5 3o 

Júlia Bertolini Fajardo 88,3 88,5 88,4 4o 

Lara Cruz de Souza 78,8 92,1 86,8 5o 

Mariana Hauck Vianna 84,6 83,6 84,0 6o 

Dominique Mesquita e Silva 77,3 83,3 80,9 7o 

Caroline Priamo Gama 94,2 70,0 79,7 8o 

Beatriz Pereira Peixoto 70,0 83,0 77,8 9o 

Wellerson Wagner Barbeto Silva 83,2 70,1 75,3 10o 

Ana Luiza Lopes Rezende 100,0 Não compareceu - - 

- 

mailto:ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.edu.br

